
令和 5 年 1 月 27 日 

 

各 位 

 

東京都計量証明事業協会 

会 長  木 戸 口  充 

                        （ 公 印 省 略 ） 

 

第 3 回主任計量者講習及び試験の実施について 

時下、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当会の業務にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症の感染防止対策による規制等も緩和され

るなか、感染者数はいまだ高い水準で推移しております。 

このようなことから、主任計量者講習会及び試験につきましては、20 名の

募集とさせていただき開催いたします。 

つきましては、主任計量者講習及び試験（質量及び体積）を下記のとおり実

施しますので受講希望の方は別紙「主任計量者（資格取得）講習並びに試験申

込書」に記入のうえ、当会あてに FAX またはメールにてお申し込み願います。 

また、受講にあたり別葉の感染拡大防止対策にご協力くださいますようお

願い致します。 

なお、資料及び会場の地図等につきましては受講申込者に資料送付の際、ご

案内いたします。 

記 

１．日  時 ： 令和 5 年 3 月 7 日(火) 13 時～17 時（12 時 30 分より受付） 

２．場  所 ： 東京都中央区日本橋兜町 15－6 製粉会館 

≪質量≫製粉会館 5 階 第 2・第 3 会議室 

≪体積≫製粉会館 3 階 関東支部会議室 (第 3 章より移動) 

３．受験資格： 計量証明事業に携わる者であること。 

４．募集人員： 20 名（定員になり次第締め切りとします） 

５．申込期限： 令和 5 年 2 月 15 日（水）まで。（厳守） 

６．受 講 料： 1 名に付き 5,000 円 （講習資料、諸経費等） 

当日会場にて申し受けます。 

７．講習資料： 申込者には、講習資料を事前に配布します。 

８．連 絡 先： 〒103－0026 東京都中央区日本橋兜町 15－6 製粉会館 3 階 

東京都計量証明事業協会 事務局 岸野まで 

電話：03－5641－6140   FAX：03－5641－6141 

E-mail：keisho@kokken.or.jp 

 

※ 製粉会館内の喫煙所は 1 月現在閉鎖されています。 

以上 

mailto:keisho@kokken.or.jp


(一般) 

別 紙 

令和 5 年   月   日 

東京都計量証明事業協会 宛 
FAX：03－5641－6141 
E-mail：keisho@kokken.or.jp 
 

主任計量者（資格取得）講習並びに試験申込書 

（令和 5 年 3 月 7 日(火)実施） 

 

 

希望する方を〇で囲んでください 

質量希望 体積希望 

 

会 社 名   

会 社 住 所 

（資料等送付先） 

 〒 

  

電 話 番 号   

F A X 番 号   

E - m a I l   

担 当 者 氏 名 

（連 絡 者） 

  

 

 

ご記入の内容にて合格証に記載されますので、楷書にて正確に記入して下さい。 

なお、試験合格者の「主任計量者試験合格証」は後日交付となります。 

 

氏  名 ふりがな 生 年 月 日 

 

  
昭和   

平成   年   月   日 

 

 

※令和 5 年 2 月 15 日（水）必着でお願いします。 

 

 

 

 



 

別葉 

 

感染拡大防止対策 

（東京都計量検定所からの要請です） 

 

①受講生の皆様におかれましては、以下の取組にご協力ください。 

 

・受講当日は非接触型体温計にて事前に検温し、37.5℃以上発熱又は風邪等の

症状が見られた場合には受講の参加を自粛してください。（受付の際にも体温計

で測定を実施します。） 

 

・講習時間中を含め、マスクの着用をお願いいたします。 

 

・エレベーターに密集しないよう、分散乗降にご協力ください。 

 

 

②当日は以下の感染防止策を実施いたしますので、よろしくお願いいたします。 

 

・受付時は、床にテープがはられていますのでテープの位置にお並びください。 

 

・受付に消毒液を設置しますので、必ず手指の消毒をしてください。 

 

・受付時に検温を実施します。 

 

・講義中及び休憩時間中の窓や扉の開放による 2 方向換気をいたします。 

 

・講習前に、机・椅子を消毒いたします。 

 

・講師と受講者、受講者間において十分な距離を設けます。 

 

・受付・講師席にはアクリル板を設置します。 

 

・会話は必要最小限でお願いします。 

 

・体調が悪い場合は、すぐに申し出てください。 


